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ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 

Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ СО ЈАЧИНА 1.8MW НА КП. 1372/1 м.в. ,,Црвен,, КО

СОПОТСКО, ОПШТИНА РЕСЕН

ВОВЕД 

    Планската програма е изработена врз основа на член 62 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20) и член 21 од 
правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 и 
219/21).    

Согласно член 59 став (6) точка 11 од Законот за урбанистичко 
планирање, (Сл. весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за поблиската 
содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, 
урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и 
регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и 
начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на проектот за инфраструктура (Сл.в. на РМ бр.142/15) и 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
225/20), се утврдува потреба од изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ СО ЈАЧИНА 1.8MW НА КП. 1372/1 м.в. ,,Црвен,, КО
СОПОТСКО, ОПШТИНА РЕСЕН кој ќе се изработи врз основа на член 59
точка 6 алинеа 11 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 32/20). 

Согласно одлуката за отпочнување на постапка за пристапување кон 
донесување на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
СО ЈАЧИНА 1.8MW НА КП. 1372/1 м.в. ,,Црвен,, КО СОПОТСКО, ОПШТИНА
РЕСЕН исполнет е условот за изработка на УП. Пристапот до опфатот на 
планската документација, кој е предмет на планирање и уредување на 
просторот, е овозможен преку секундарна улична мрежа, која во 
понатамошното планирање дополнително ќе се надгради.

Финансирањето на изработката на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план ќе се врши согласно Чл. 40 став 4 од Законот за
урбанистичко планирање (финансирање од заинтересирани правни и 
физички лица чии што програмски барања и подрачја на интерес се 
прифатливи за општината). 
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ЦЕЛИ НА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ СО ЈАЧИНА 1.8MW НА КП. 1372/1 м.в. ,,Црвен,, КО 
СОПОТСКО, ОПШТИНА РЕСЕН е  

По барање на инвеститорот на просторот што го опфаќа КП. 
1372/1 КО СОПОТСКО, ОПШТИНА РЕСЕН, пристапено е кон изработка 
на Урбанистички проект за оформување на парцела која што понатаму 
би се користела за изградба на Фотоволтаична електрана со јачина 
1.8MW составени од панели поставени на земја. 

Затоа овој УП е со цел да се предвиде нова градежна парцела на 
земјоделското земјиште кое се наоѓа во предложениот опфат. 

Дејноста што се одвива во овој опфат е Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. 

Основна цел за изработка на оваа документација е потребата во 
земјата од изнаоѓање на други алтернативни начини на производство на 
електрична енергија, која во секој случај е повтина од причини што се 
користи сончевата енергија.  

Оформување на градежна парцела за Изградбата на Фотоволтаична 
централа со јачина 1.8MW на КП. 1372/1 КО СОПОТСКО, ОПШТИНА РЕСЕН, 
ќе биде во функција на одржливиот економски развој преку примена на нови 
технологии за производство на енергија од обновливи извори. 

Од анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

- Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната 
сообраќајна мрежа; 

- Можности за поврзување на инфраструктурните водови за 
снабдување со електроенегија и телекомуникации; 

- Можности за внесување, третирање и изнесување на отпадните води 
од локалитетот; 

- Чиста животна средина 
- Добри микроклиматски услови 

УП  представува основен развоен документ, со крајна цел: 

- Рационално користење на земјиштето  
- Максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
- Оформување препознатлива архитектонско урбанистичка целина  
- Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
- Вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето 
- Подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на 

хендикепираните лица 
- Вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
- Вградување мерки за заштита и спасување 
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- Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето  

- Предвидување и утврдување на параметрите согласно законските 
прописи за дадената намена, потребна за реализација на овoj УП.

ГРАНИЦИ И ГОЛЕМИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Границите на планскиот опфат на УП се: 

 На север граничи со катастарските парцели КП. 1371;

 На исток граничи со катастарските парцели КП. 1372/3;

 Од југ граничи со парцела 1372/2 и 1373;

 На запад граничи со катастарската парцела КП. 4530, 4531 и КП4532
кој воедно е и пристапен пат до опфатот.

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2,47хa. 

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Намената на градбите ќе биде Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, како основна класа на намена. 

Основната класа на намена во овој урбанистички проект е 
дефинирана според член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ бр. 225/20).     

 Учество на компатибилни класи на намени во класата со намена
Е1,13 како основна класа на намена се утврдува во понатамошна
постапка.

ИНФРАСТРУКТУРА 

Покрај основната намена, градбите потребно е да се обезбеди и 
квалитетна сообраќајна и комунална инфраструктура и супраструктура. 
Водовите за снабдување со електрична енергија, вода, телефон, треба да 
се планираат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. Во 
разработката на урбанистичко-планската документација треба да се 
предвиди подложување на соодветен третман на атмосферските води пред 
да тие бидат испуштени во реципиентот. 

При планирањето на целокупната инфраструктура (сообраќајна, 
водоводна, канализациона, електрична, топловодна, гасоводна и 
телекомукациска), во предметниот УП согласно член 65 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20) ќе се даде 
образложение за неопходноста и рационалноста на планираната 
сообраќајна и останата инфраструктура, односот помеѓу трошоците за 
изградба и планираната корист од истата, а ќе се изработи приоритетен 
етапен план за реализација на истата и преземање на обврската во однос 
на предвидените трошоци кои ќе произлезат од реализацијата. 
Подносителот на иницијативата си ги презема горенаведените трошоци. 
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Атмосферските води пред да се испуштат во реципиентот да бидат 
предложени на соодветен третман, додека за фекалните отпадни води 
треба да се предвиди пречистителна станица, пред нивно испуштање во 
реципиентот.  

МЕТОДОЛОГИЈА И ОСНОВА НА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 

     Планот ќе се изработи врз основа методологијата, која произлегува 
од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, (Сл. весник 
на РМ бр. 32/20)  и Правилникот за поблиската содржина, форма и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, урбанистички план за село, 
урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален 
урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
урбанистичко-плански документации и архитектонско - урбанистичкиот 
проект и содржината, формата и начинот на обработка на проектот за 
инфраструктура (Сл.в. на РМ бр.142/15) и согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр. 225/20). 

КОНЦЕПТ НА ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА РАЗРАБОТКА НА УП 

Просторот (како што веќе е наведено во точката вовед) е планиран за 
остварување на правото на градба на посебните сопственици на КП. 

Снабдувањето со вода, обезбедувањето на приклучок со 
канализациона мрежа и електрична мрежа од многу нешта ќе зависат од 
добиените мислење и податоци (во е-постапката ПИМ) од надлежните јавни 
институции кој се дел од понатамошната постапка, после потпишувањето на 
планската програма. 

За конкретната намена Е1.13, вредностите на процентот за 
изграденост и коефициентот на искористеност не се процентуално 
дефинирани, а ќе зависат од дистанцирањето од границите на опфатот, 
внатрешната сообраќајна и инфраструктурна мрежа и потребните паркинг 
места. 

Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите на градбата и специфичните 
услови кои произлегуваат од нејзината намена.  

СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ како основна класа на намена и со јачина 1.8MW НА КП. 1372/1 
м.в. ,,Црвен,, КО СОПОТСКО, ОПШТИНА РЕСЕН треба да се изработи 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20). 
При изработката на УП, потребно е да се почитува и Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон 
населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, 
формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански 
документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, 
формата и начинот на 
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обработка на проектот за инфраструктура (Сл.в. на РМ бр.142/15), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 
219/21), како и другата законска регулатива што го допира планирањето и 
намената на просторот. 

При изработката на УП, ќе бидат почитувани сите податоци и 
информации добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

*** 
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ЗАБЕЛЕШКА: 

Планската програма е изработена врз основа на Член 44 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20), Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички 
план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и 
регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и 
начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и 
архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на проектот за инфраструктура (Сл.в. на РМ бр.142/15) и согласно 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр. 225/20), како и 
другата законска регулатива што го допира планирањето. 

За дефинирање на Планската програма за изработка на урбанистичка 
докуменација изработена е просторна анализа за капацитативноста на 
просторот и анализа на сообраќајните врски.  

За донесување на планската програма истата треба да биде разгледана и 
одобрена од Партиципативното тело согласно Член 46 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20) 

ПРИЛОГ: 

 ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА
ПЛАНСКИ ОПФАТ, М = 1 : 1000

 ПОШИРОКО ПРОСТОРНО ОПКРУЖУВАЊЕ, СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ

ОДОБРУВА КОМИСИЈА: 

Билјана Нечовска Стојчевска диа   

Златко Чаталовски дги 

Кристина Стојчевска диа 

Славчо Димовски диа 

Благојче Ристевски  ------------------------------- 

 ГРАДОНАЧАЛНИК: 

------------------------------ 
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7503595.25         4547746.80

7503609.21         4547744.36

7503632.71          4547753.60

7503655.59          4547770.05

7503682.56          4547785.48

7503727.95          4547803.56

7503763.67          4547844.36

7503713.51          4547799.76

7503881.22         4547955.08

7503901.09         4547935.30

7503853.97         4547879.42

7503795.98         4547809.93

7503821.66         4547785.43

7503785.86         4547745.97
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7503663.39        4547687.29

7503653.96        4547695.84

7503638.19        4547710.18

7503634.09        4547707.68

7503633.03        4547707.03

7503630.60        4547709.56

7503606.43        4547734.75

Legenda

koti na detalni to~ki

katastarska granica
zemjen pristapen pat

[ahta
bandera
asfalten pat

(000.00)

numeracija na detalni to~ki
00

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ovlastuvawe: 0.0344

planer:
d.i.a. Marko Jer~i}

sorabotnik:

d.i.a. Marko Jer~i}
upravitel

teh.broj
044-01/01.2022

razmer:
1:1000

prilog:
A`urirana geodetska podloga

prilog:
br.2

data:
01/2022

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

faza:
DOKUMENTACIONA
OSNOVA

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

наслов на проектот:
УП вон опфат на Урбанистички план со 
намена Е1.13-Површински соларни и 
фотоволтаични електрани со јачина 
1.8MW на КП. 1372/1, м.в. Црвен, КО 

Сопотско, општина Ресен

ул. Питу Гули бр 1/3 Битола

тел: 075/979 820

e-mail: jercic_m@yahoo.com

prekr{ni to~ki na opfatot00

GRANICA NA PLANSKI OPFAT:  UP }e se izraboti za oformuvawe na grade`ni parceli koi se 
nao|aat na КП. 1372/1, м.в. Црвен, КО Сопотско, општина Ресен.

Границата на планскиот опфат е дефинирана со КП 1372/1 и истата граничи: на север со КП 1371,
на исток КП 1372/3, на југ so KP 1372/2 и 1373 и на запад со КП 4530, 4531 и КП4532

Povr{inata na gore opi{aniot opfat iznesuva 2,47 ha.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
со намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани со јачина 1.8MW на 

КП. 1372/1, м.в. Црвен, КО Сопотско, општина Ресен 



Legenda

koti na detalni to~ki

katastarska granica
zemjen pristapen pat

[ahta
bandera
asfalten pat

(000.00)

numeracija na detalni to~ki
00

ovlastuvawe: 0.0344

planer:
d.i.a. Marko Jer~i}

sorabotnik:

d.i.a. Marko Jer~i}
upravitel

teh.broj
044-01/01.2022

razmer:

prilog:
PO[IROKO OPKRU@UVAWE

prilog:
br.1

data:
01/2022

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

faza:
DOKUMENTACIONA
OSNOVA

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

period (1949 - 1975)

наслов на проектот:
УП вон опфат на Урбанистички план со 
намена Е1.13-Површински соларни и 
фотоволтаични електрани со јачина 
1.8MW на КП. 1372/1, м.в. Црвен, КО 

Сопотско, општина Ресен

ул. Питу Гули бр 1/3 Битола

тел: 075/979 820

e-mail: jercic_m@yahoo.com

prekr{ni to~ki na opfatot00

GRANICA NA PLANSKI OPFAT:  UP }e se izraboti za oformuvawe na grade`ni parceli koi se 
nao|aat na КП. 1372/1, м.в. Црвен, КО Сопотско, општина Ресен.

Границата на планскиот опфат е дефинирана со КП 1372/1 и истата граничи: на север со КП 1371,
на исток КП 1372/3, на југ so KP 1372/2 и 1373 и на запад со КП 4530, 4531 и КП4532

Povr{inata na gore opi{aniot opfat iznesuva 2,47 ha.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
со намена Е1.13 Површински соларни и фотоволтаични електрани со јачина 1.8MW 

на КП. 1372/1, м.в. Црвен, КО Сопотско, општина Ресен 
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Munrcr epcrro sa ,(nBorHa cpeAr{Ha
u npocTopHo nnaHllpall e

Republika e Maqedonise sE Veriut

Ministria e Miedisit Jet€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

l\4inistiia e l\,ljedisit letesor dhe Planifikimit hap6sinor
e Republikds so Maqedoniso si Veriut +389 212514O3

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. S, Shkup www.moepp.gov.mk
R€publika e Maqedonis6 so Veriut

Pcny6rxKa CeBrprra MaKeAoHxia

CEI{TOP 3A fIPOCTOPHO II,'IAH14PAIbE

Afx.6p. Y[1-15 512 I 2022

Iara...2.2. 
"6,1,.?0!Z

Bps ocHo Jir rra qrreH 88 o11 3aroHor 3a oflrrra ynpaBHa rrocranKa ("C,ry>r<6eu BecH]'II( Ha

Peny6rur.a \{aregourlja" (tp.124115 u76120), a Bo Bpcr(a co rrrreH 4, cran 3 oA 3aKoHor 3a

crpoBeA] rrir r,e Ha poc r opHrlor nJraH Ha Peny6aura Mar<e4oHula ("C.ny>rc6eu secHur<

Ha Penya Lrrria Martegorrr la" 6p.39104) L4 sne+ 42 craB 9 oA 3at<osor 3a yp6aHl4crl4t{Ito

[.[dHlrpdri,e ("C,ry;rc6eH BecHr,rr( Ha Peny6nrlra CenepHa Mar<e4oHuia" 6p. 32120),

MfiHuCle )o r 3a )KfiBoTHit cpeA[rHa u [pocTopHo nnaHr4palbe, ro AoHece cneAHoTo:

PEIIIEHI4E
:a Ycaogu 3a nJraHI{parbe Ha npocropor

1. ( o oBa Peuesue sa Onurruna Peceu, ce Lr3AaBaar Ycronu 3a nnaHl'tpaH,e Ha

npocrop( r :a n:llpa46a Ha rroBprxxHcl{tl conapHu u $orono,rraulrHl4 eneKTpaHI4

(naHenn ro("raBerru Ha :cuja) na I{I 137211,KO Conorcro, Onurrusa Pecen.

ll1 r,rtnugenrrre $orooorranvutz eJIeI(TpaHH ce co iaquHa 1,8 MW i'r :atfaliaar
noBprxr.rr a on 2,47 ha.

fll,r,TrlrerHuor orrclrar ce rpaHr,rr{14 co oncfar:a roj ce r'I3AaAeHI4 Ycronlrre :a
nnaHhpa i,c Ha npoc'l'opo'r:a u:rpag6a Ha rroBprxxHcl(Lr coJIapHI4 u $orono:rratruuu
e/rrer('rparlrr na I{fl 4531. l\ll 453311,RIL 453312,\{n 4$313,KIl 453314,I{II 453315 rz I(II
4533/7,li.t) l)ccen - norr lp., Onrutuna Peces, co rex.6p. Y00921.

,rlt,riirrprjara co rraofa Bo rpaHr.rrlr4 Ha flpocropunor n;IaH 3a OxpuACKo-

flpecnau. rill peruoH

Br.4or ua uraHcKara AoKyMeHTaI{ ia Aa ce ycorracu co 3aKoHor 3a

yp6anlrc'r'uvro nnaHr{par+,e u flpasuaHraror aa yp6axucrnqKo nrlaHI.rparbe.

Yr,roBr4re ga nraH[parbe Ha npocropor tDe6a aa npe.ucragvgaar sresHll
napaMeTDr.r !Lra!a44,np{ nnaHuDarbeTo r{a np
roHuenq,rll lr perueHnia no cnre o6aacru peaesaHrr{r ga nJlaHl,Ipa}beto rla nDocropot
BO COOIIIETHUOT NNAHCKI'I AOKVMCHT. BO COUIA.UCHOCT CO IIDOCTOPHI'OT NJIAH HA

Penv6au <a Maxeaonuia r,r flpoc

2. \'r rronllre 3a rr.lraH[pabe Ha npocropor oA Tor{Ka 1 na osa Peuenue,
u:pa6orr rru og Aleurprjara 3a nnaHupaH,e Ha flpocropor co rex.6p. 06522 ce cocraBeH

AeI Ha Pl, reHr.reTo.

MHHS, ,,f. Ro 3a x BoT Ha cpc/r Ha x npocropHo nraHyparbe
Ha Pen iinKa CeR€pHa IaKeAoHHia

Ilnou. , .l '.,old,;orop,' rrr:6p.],Cxonie
Peny6- ,iria i eBepHa l,lal(exolnja



CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO fIIIAH14PAH,E

l. YcroBule 3a lrnaHr.rpaH,e Ha npocropor:a u:rpag6a Ha floBprxrrHcnr{ co,rlapHH
r'r cfor, roo,rla uq H u exer(rpaHu (naHeru [ocraBeHr4 ua :enaja) ua l\ll 1372/1., l{o
Cono'rt ri., onurzHa Pt'cen, coAp>rcar onurr4 14 noce6su ogpeg6ra, HacoKLr H peueHr.ria lr
3aK,rlyqrrrr co|neAyBaHJa co o60psynaura ar{Tr4BHocr oA rrnaHcKara goryueHraqr.rja og
floBllcorio ulrno r.r lpa(;rrur(u nplrno3u r(or4 npercraBynaar Hrnog oA ntraHor.

lr. flpu n:pa6. r'ria Ha [.[aHcr(ara Aor{yMeHTar]nja aoraquure 3a cr4Te coAp)r(r4H14
rpe6a 71a ce 6apaa r ,{cKnyr{rdBo Ha noBprxr,rHr4 o4 noc,ra6u 6oHrarefirn xaao.r.
llpuoprr.er e 3al'l.r'ra ua :elajogelcxoro :eujuurre, a oco6eHo crpt4r(THo
orpaHr'lqvBar5e rra r'pa rrc$opnarlajara Ha :eujumrero o,q I-lv 60nurerHa r(Jraca 3a
ue:euj, r71e,rcr<o t(opltCre}6e, r(aKo 14 3aqyByBa}6e Ha t(BaruTeroT rr IIpr.tpoAHaTa
rl.ltoAHo( r ua :el,t juullt,r'o.

ii. Co qe,r 4a ce o6e:6egtt 3aurrura fl yHanpeAyBan e Ha )rc4BorHara cpeAr4Ha npr,r
u:rpagDa Ha noBpuHrrcr(n conapHu u soronoarauvHr4 eJrer(TpaHr4 (naue.nr.r [ocraBeHq
na:eirata) aa l{Il 137211, KO Conorcro, Onruurua PeceH norpe6uo e Aa ce noqflryBaar
ogpeg6r're flponutltanrr so 3aKouor 3a xrrBorHa cpeAL4Ha ("Cn.necuult na pM,' 6p.
53105, El 105,24107,15e 108,8310e,48110,124110,5U11,123112,93113,187 113,42114.44115,
129115, 192115, 39 116 u 99/18) rar<o r4 no,q3aKoHcn,rre ar(rr4 AoHeceHrr Bp3 ocHoBa Ha
I{CT14O'f

t,. fluHecyoavrrr ua yp6aHucr]rqKara AoKyMeuraquia e Aon)KeH Aa AoHece
O4,ryr<ir 3a cnpoBeAyBa*e uav OAnyrca 3a He cnpoBeAyBalr,e Ha Crparerucra oqeHa Ha
,(r4Borrara cpeAHHa (COIKC), ro r<oia rpe6a 4a ce o6parao>rceHr4 npr4quHHre 3a
cnpoBe/ [yBa lr,ero oAIlo(Ho HecnpoBeAyBaH,ero, Ha HaqI4H 14 nocraflKa nponuluaHrr co
3aroso r 3a )r(riBorrra *l cpeAr4Ha (,,Cnyx6eH BecHrzK Ha peny6aura Maregouuja,. 6p.
5310s,E1105,24107 ,15e .08,83109,48110,124110,5U11,123112,s3113,157 

113, 42114,44115,
3e 116,ee 118)

llpu 4oHecyoarlero Ha Ogayra 3a cnpoBeAyBatbe hnh Oglyr<a :a ue
cnpoBe. (),BaH,e Ha c l l)arerr4cr(a oqeHa :a utrpag6a Ha floBplrrl,rHcKr.r conapHr4 r,r

$oroao.nrauuur eneKrpaHr,r (nanenu flocraBeHr,r Ha senaia) na Kn1,3Z2ll, KO Conorcxo,
Onutuua Pecen, :a71o,'rntlrreJrHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A HacoK[rre :a norpe6a,4
cnpoBe,i!'BaH,e Ha c|parerlrcr<a oqeHa Ha oaujauuero Bp3 )r(r4BorHara cpeAr4Ha, Kar(o u
3a6e.nerurrlle n 3arinyrrotlr4Te oA cer(Topcr(r4Te o6racru on$areHn co flpocropHuor
rrjraH H,r Ireny6,rura \1arce40uuia a [pocropnuor [./raH Ha oxpl,rgcno-llpecna HCKr,ror
pef14oH.

Mrr,,i rtpcr ro ra Nroor n| ( t)eAIrHa r.r npocropHo nnaHrpaEe
Ha Pr Jr\ il.rx,t.r CesepHa trla'rc/pHria
nnor r.,.r.nl,e(uerdtor,,n,, rrua 6p.l.Cxonie
Pen) ;.rxNa CeBepHa i,lake/rorxia

Pcrl{,rJ(ii a,,rrepHa MaKeAon ia

MuHrrcrepcrno :a r(uBorHa cpeAI{Ha
rr npocTopHo rrJraHuparbe

Republika e Maqedonis€ sa Veriut

Ministria e Mjedisit letEsor
dhe Planifikimit Hapesinor

Ministria e Mi€disit letEsor dhe Planifikimit hapCsinor
€ Republikas sa Maq€donisE sd Veriut -]B9 2 325t 4{)3
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup www.moepp.gov. k
Republika e MaqedonisE se Veriut



Peny6ruxa Ceuepua MaKeAoH[ia

Mltrucr :pcrno ta xrrBorHa cpeAuua
u rlpocropHo rlnaHHpartle

Republika e Maqedonise sd Veriut

Ministria e Mledisit Jet6sor
dhe Planifikimit HaP6sinor

CEITTOP 3A IIPOCTOPHO IIJIAH14PATbE

O6PA3NO}I(EHI4E

Onurruga Pecen, sp: ocHoBa Ha qneH 42 craB 4 oA 3arono'r 3a yp6aHI4crI4IlKo

n.raHuparl,e ("C,Ty1<6eH BecHI4I( Ha Peny6luna Cenepna Maxegonuia" 6p' 32120\' co

nocraflr(i 6p. 40912 op, l)8.02.2022 rog. 4o Areuqr'riara :a n:ranupa*'e Ha npocropor'

npeKy en.'ii'l'poHcl(l'1o'r clrcleM e-yp6anraaavr, AocraBI{ 6apan'e 3a I43AaBaE'e Ha Ycironl4

3a nraHrri)aHre Ha flpocropor 3a I43rpaA6a Ha noBpIUI4HCItU COnapHI',t u tforonolrauuuu

erer(rpar rr (narte;ltl nocl aBeHu Ha 3eMia) |mKtl1372l1' l{O Conorcr<o' Onurrt.rua Peces'

flpegarp 
",, 

r','e cf oroool'rauvH14 enel(rpaHu ce co iaql'IHa 1'8 MW n 3a$aliaar

noBptxHr rl Ltp, 2,47 ha.

Co r ,nacgo *tneH 42 crao 8 og 3arconor ra yp6anucruv(o nnaHl4paE'e ("Cl' necurar

na PCM" i;1t.3212}),Areuquiara 3a nnaHlrpalre Ha npocropor ru u:pa6ort'r Ycrosrre sa

[raHup.]rLe ]ia npoc'ropo't :a r'rsrpa46a Ha noBpllIt4HCI{I4 conapHlr 14 (boroBonrauqH}t

e,qer(rpau n (rtaHe;tn nocl aBeHI4 Ha 3eMia) m Ktl 137211" KO Conorcro' Onurraua Pecen

H rll Aor laBu Ao Mtluuc repcrnoro 3a )KI4BorHa cpeguHa 14 flpocropHo nnaHlrpa]be noA

6p. VII1 1 t 512 I 2022 <> p\ 17 .03.2022 roAuHa.

B,rr ocHona Ha I opeHaBeAeHoro, a corracHo qneH 88 oA 3aKoHor 3a o[Irra

ynpaBH. IrocranKa ("C.,r. secnnr na PM" 6p' 124115 u 76120\' Muuucrepcrnoro :a

)r(l.lBorH I cpeAI4Ha u IlpocropHo nnaHl{paH']e ro AoHece oBa PeueHI4e Ha ycnoBl4 3a

rr,{aHHpirlbe Ha npoclopor sa u:rpag6a Ha fl0BpIITUHCI(I4 COnapHu n c}orooolrauvuu

ener(rpalll (traue.rtr't nocraBeHI'I na:er'aia) na Kll137211' KO Conorcrco' Onu:ruHa PeceH

H OAnyq.l lial(o Bo AI4CIO3UTI4BOT.

Ynacrsr., 3a npaBHo cpeActno: flporun osa PexreuI,re :acerHarata januocr u oprauor r<oi

ro noArL)'r ByBa IIJIaHCl(tlol AOl(yMeHT MO)Ke Aa ra:ianu xaa6a Bo poK oA 15 (neruaecer)

AeHa olr /\oHor Ha npfieMor Ha oBa PeueHI4e 4O fip>r<annara Itouucuia 3a oAnyqyBar+'e

Bo yllparltja nocraol(a lI rlocranl(a oA pa6o'ren oAHoc Bo BTop creneH'

E HA MI,IHI4CTEP
HA CEI{TOP

I

14:pa6orI

O4o6pur:

Lr,r l.r jilHa Mapt(oBcKn I)IrcrecKa

11 L <L pv.
r, ,r OypHagHcl(.1

7az4/zL!'

i,,,1xr Lr, repcrso 3a rKnBolll.r rl)eAuHa lt npocropHo nnaHupaE'e

Ha I r\ il-rlrra CeRepna \1a( AoHxia
n.r, r,...npe,Bcrd6,'rnu"..rqa'6P 3,Cxonie

Ministria e Miedisit Jetesor dhe Planifikimit hapisinor

e Republik6s sE MaqedonisE s6Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr.l, Shkup

R€publika e Maqedonisd sE Veriut

+389 232514O3

www.moepp.gov.mk

P€r r)nrKa CeDepHa Malieao xia
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Resen
Sopotsko

Kozjak

G. Bela Crkva

Resen

0 0,5 10,25 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Површински соларни и 
фотоволтаич ни електрани 

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани-Y00921

Y00921
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O h r i d

Г
А
Л

И
Ч

И
Ц
А

Б
А
Б
А

П
Л
.

БИ
ГЛА

ПЛАЌЕНСКА
ПЛ.

ОХ
РИ
ДС
КО
ПО
ЛЕ

РЕС
ЕН

СК
ОП
ОЛ
Е

Преспанско
Езеро

!(

Стрежево

Вапила

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и  
акумулација

300 метри
500 метри
1000 метри

граница на опф ат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 т уристички локалитет
подрачје на UNESCO

туристички простор од 
меѓународно значење
зона за експлоатација на 
минарали

национален парк

наводнувана површина 
по 2020 г.

наводнувана површина

Преспа парк
шума и шумско 
земјиш те

овош тарник

пасиш те
земјоделско 
земјиш те

ливада

лозје
непродуктивно 
земјиш те

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

аеродром!<o

железница

автопат
магистрален пат
регионален пат

транзитен коридор

Површински соларни и
фотоволтаични електрани
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

Легенда:

граница на опфат
општинска граница

!# центар на мезорегион со 
специфични функции

# центар на микрорегион
центар на просторно-
функционал на единица

!. рурал ен општински 
центар

Култура

" други кул турни 
манифестации

" библ иотека
" дом на кул тура
"ñ музеј

Социјална заштита
" дом

"детска градинка
Физичка култура

" објект на физичко 
воспитување во 
воспитно образовна 
институција

" објект за спорт и 
рекреација

јужна

северна

Оски на развој

!
Образование
основно
средно
високо

"!
""
"

Здравство
"G примарна 

здравствена 
заштита

"u секундарна 
здравствена 
заштита

Површински соларни и
фотоволтаични електрани
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Стрежево

Vodostopanska i energetska infrastruktura
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110821
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

одводнувана површина
наводнувана површина
наводнувана површина 
по 2020

с таро корито-р.Сатеска
водос топанско подрачје

%U пречис тителна с таница
канализационен сис тем
водоводен сис тем

$T извориш те

река

граница на опф ат
опш тинска граница

железница

автопат
магис трален пат
регионален пат

природно езеро

наф товод АМБО
гасоводен сис тем
далновод 35 kV
далновод 110 kV
далновод 400 kV

 траф ос таница 110 kV
Ò траф ос таница 35 kV

 траф ос таница 400 kV

акумулација по 2020
акумулација
брана

%[ рудник
#³ мала хидроелектрана
%U хидроелектрана

Површински соларни и
фотоволтаични електрани
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Вапила

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
општинска граница
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110822
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и акумул ација

граница на опфат
Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

Културно наследство

 поединечен споменик
% заштитена археол огија

простор со режим на заштита

# цел ина

Унеско

$T интегрирано спречување и 
контрол а на загадување  заштитни зони на извори 

за водоснабдување

 рекул тивација на
деградиран простор

регион за управување со 
животната средина

заштитна крајбрежна зона

заштита на простор со
природни вредности
заштита на земјодел ско 
земјиште
природен коридор

Преспа парк

Површински соларни и
фотоволтаични електрани



ИЗВОД ОД КАТАСТАРСКИ ПЛАН

Размер на планот

Катастарска општина

Катастарска парцела 1372/1

38 СОПОТСКО

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1106-1165/2021 од 10.12.2021 00:49:42

1106-1165/2021

Одделение за катастар на недвижности Ресен

1 : 1860

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Дистрибутивен  систем на АКН
М.П.



Катастарска општина: СОПОТСКО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 758  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9179/2021 од 10.12.2021 00:49:30 1105-9179/2021

Одделение за катастар на недвижности Ресен

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** АЛЕКСАНДАР  ИЛИЕВСКИ 29 ТИ НОЕМВРИ 57, РЕСЕН 1112-1235/2021
 Договор за купопродажба ОДУ.

бр.1005/21 од.22.11.2021 год.
Нотар Н.Павловски-Ресен.

1/3 23.11.2021 08:55:531

*** ВЛАДЕ ПАЗАРЏИЕВСКИ УЛ.ОРЦЕ НИКОЛОВ БР.118А/1/2, СКОПЈЕ 1112-1235/2021
 Договор за купопродажба ОДУ.

бр.1005/21 од.22.11.2021 год.
Нотар Н.Павловски-Ресен.

2/3 23.11.2021 08:55:532

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-466/20196 247421372 1 ЦРВЕН 24.12.2019СОСОПСТВЕНОСТпс

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: СОПОТСКО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 758  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-9179/2021 од 10.12.2021 00:49:30 1105-9179/2021

Одделение за катастар на недвижности Ресен

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; БУЛ.МИТРОПОЛИТ Т. ГОЛОГАНОВ 60 bДРУШТВО ЗА РАЗВОЈ НА ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА
ПРЕСПА СОЛАР ДОО СКОПЈЕ 7419066

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

1372 1 024742зз 6ЦРВЕН
ДОГОВОР ЗА ЗАКУП  БР. УЗП 5229/2021

ОД 01.10.2021 ОД НОТАР НИКОЛЧЕ
ПАВЛОВСКИ ОД РЕСЕН

1116-282/2021 01.10.2021 13:41:57ЗАКУП ЗА ВРЕМЕ ОД 90 ГОДИНИ, СМЕТАНО ОД
01.10.2021 ГОДИНАпс

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Пасиштапс

Плодните земјиштазз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk
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